
 

 
 

 
 

     
         MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

IC “ITALO CALVINO” - SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI I GRADO  

Via Frigia, 4 - 20126 Milano - C.F. 80127890152 - Cod. mecc. MIIC81900C  

 tel. 0288448717 / fax 0288448722 / e mail miic81900c@istruzione.it / PEC  miic81900c@pec.istruzione.it   

SITO WEB  www.icsitalocalvino.edu.it 

                                                                            

 

 

Milano, 28 novembre 2022                        

Agli atti – Al sito WEB 

           Al DSGA  

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – FONDI PNSD (Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale) – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE 

STEM” – Decreto Direttoriale 20 luglio 2021 n. 201 – Decreto del Ministero dell’Istruzione 22 luglio 

2021 n. 224 - CUP I49J21015730001 – Titolo del PROGETTO “UN MUSEO A SCUOLA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 con il quale il 
Ministero ha inteso promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la 
dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e 
l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e 
Matematica) da parte delle scuole;  
 

VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, emanato in forza del decreto 
sopra citato, con cui le Scuole sono state invitate a presentare Progetti per 
promuovere il potenziamento delle STEM al fine di consentire la padronanza dagli 
strumenti scientifici e tecnologici necessari per l’esercizio della cittadinanza sia 
per migliorare e accrescere le competenze richieste dall’economia e dal lavoro. 
 

VISTO Il Progetto “UN MUSEO A SCUOLA” elaborato dalla docente Animatore Digitale in 
coerenza con le indicazioni dell’Avviso sopra menzionato, con cui l’Istituto Calvino 
si è candidato al fine di poter accedere ai fondi del PNSD (candidatura n. 10851.0 
del 14 giugno 2021, prot. n. 2817); 
 

VISTO  Il DD 20 luglio 2021 n. 201 con cui è stata resa pubblica la graduatoria degli Istituti 
scolastici destinatari dei fondi del PNSD per i Progetti valutati positivamente; 
 

VISTO Il DM 22 luglio 2021 n. 224 che ha disposto lo scorrimento della graduatoria dei Progetti 
presentati a valere sul predetto Avviso pubblico; 

MIIC81900C - A701CAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004927 - 28/11/2022 - II.5 - I

mailto:miic81900c@istruzione.it
mailto:miic81900c@pec.istruzione.it
http://www.icsitalocalvino.edu.it/


 

 
 

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione 
e formazione – Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale - prot. n. 43717 del 10 novembre 2021, con cui è stata DATA 
AUTORIZZAZIONE per la realizzazione dei Progetti presentati sulla base dell’Avviso n. 
10812 del 13 maggio 2021 collocati in graduatoria fino alla posizione n. 3.231; 
 

VISTA La nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione 
e formazione – Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale - prot. n. 44963 del 16 novembre 2021, con cui è stato 
comunicato all’Istituto Calvino che il Progetto presentato sulla base dell’Avviso n. 10812 
del 13 maggio 2021 era stato finanziato a seguito di scorrimento della graduatoria; 
 

VISTA La nota prot. n. 44923 del 16 novembre 2021, con la quale il Ministero dell’Istruzione, per 
il tramite di una mail del 17/11/2021 indirizzata a questa Istituzione Scolastica, 
comunicava l’ammissione al finanziamento ed invitava la Scuola a generare il C.U.P 
identificativo del Progetto entro il 30 novembre successivo; 
 

VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto n. 119 del 7 novembre 2022 con la quale, all’atto 
dell’approvazione del PTOF 2022-2025 nella sua revisione annuale, sono stati approvati 
tutti i Progetti di Ampliamento dell’Offerta Formativa tra cui il Progetto “UN MUSEO A 
SCUOLA”; 
 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure volte all’attuazione del Progetto; 
 

VISTO il decreto ministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
 

VISTO il Programma Annuale per l’a.f. 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 
80 del 20 Dicembre 2021,  
 

DECRETA 

    E’ formalmente assunto in Bilancio per l’A.F. 2022 il finanziamento di € 16.000,00 (sedicimila/00) 
concernente il PIANO N. 10851.0 del 14 giugno 2021 – Progetto “UN MUSEO A SCUOLA” contrassegnato 
dal CUP I49J21015730001.  
    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato ad apportare al MOD. A - Programma 
Annuale dell’Istituto per l’A.F. in corso, le opportune modifiche utili ad iscrivere il finanziamento di cui al 
presente atto all’Aggregato di Entrata A.03 riguardante i FINANZIAMENTI DELLO STATO (liv. 2, aggregato 
06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”) creando, al liv. 3, la sottovoce “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – PNRR e Piano Nazionale per la Scuola Digitale – PNSD”.  
     La registrazione delle spese nel MOD. A dovrà avvenire nell’ambito dell’Attività A.03 Didattica dove il 

DSGA, al liv. 3, istituirà la specifica voce di destinazione  “Spazi e strumenti digitali per le STEM  –  Avviso  

prot.  DGEFID  n. 10812 del 13 maggio 2021  –  Codice CUP I49J21015730001”  

     Andrà predisposta apposita SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA del Progetto (Mod. B), come previsto 
dall’art. 5, co. 5 del Regolamento di contabilità n.129/2918, ove dovrà essere trascritto il CUP. 

 
Il Dirigente Scolastico 

                 Dott.ssa Dorotea M. Russo 

MIIC81900C - A701CAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004927 - 28/11/2022 - II.5 - I


		2022-12-01T11:39:46+0100




